
Soja

ROMY
wczesność 5*, grupa wczesności średniowczesne i średniopóźne, hodowca Streng - Engelen (IGP),  
rejestracja Niemcy, 2024 r.

	 Rewelacyjny plon – 110% wzorca (badania 
rozpoznawcze COBORU 2025 - odmiany 
średniowczesne i średniopóźne)

	 Wysoka odporność na wyleganie

	 Wysoka odporność na pękanie strąków

Mocne strony odmiany	Plonowanie
Soja Romy wyróżniła się bardzo wysokim plonowa-

niem w badaniach COBORU. W roku 2025 – osiągnęła 110% 
wzorca w grupie średniowczesnych i średniopóźnych, co 
jest czołowym wynikiem. Z kolei w Niemczech plonowanie 
zostało ocenione przez BSA maksymalną oceną 9!  Ziarno 
tej odmiany jest dorodne, o wysokim MTZ (ok. 200g). 

	Parametry jakościowe
Zawartość białka tej odmiany w badaniach niemiec-

kich została oceniona maksymalnie, a bardzo wysoka 
zawartość tłuszczu świadczy o bardzo dobrej wartości 
żywieniowej odmiany Romy. Wartym uwagi jest jasny ko-
lor znamienia, co jest istotne dla wykorzystania surowca 
również dla celów spożywczych.

	Pokrój rośliny
Opisywana odmiana (wg danych hodowcy) tworzy wy-

soki łan o wysokości 98 cm, o dobrej odporności na wy-
leganie. Wysokość osadzenia najniższego strąka to 12,5 
cm. Istotną cechą jest wysoki wigor początkowy, dzięki 
któremu łan szybko się zagęszcza, zmniejszając presję 
chwastów.

	Kwitnienie i dojrzewanie
Liczba dni od siewu do dojrzałości żniwnej – 145

Czas w jakim Romy dojrzewa do zbioru, klasyfikuje tę 
odmianę do grupy średniowczesnej (spodziewana ocena 
bonitacyjna wczesności COBORU – 5). Umożliwia to upra-
wę tej odmiany nie tylko na południu kraju ale również  
w części centralnej Polski.

	Podsumowanie
Najnowsza odmiana z hodowli IGP, dzięki zaawanso-

wanym pracom hodowców, pozwala zbierać bardzo wy-
sokie plony przewyższające odmiany późniejsze. Wysoka 
zawartość białka i tłuszczu świadczą o wysokiej wartości 
żywieniowej, a cechy morfologiczne (wysoki MTZ i kolor 
znamienia) umożliwiają sprzedaż ziarna soi Romy rów-
nież na cele konsumpcyjne.

*oczekiwana ocena COBORU


